impetrado, debiéndose aclarar la sentencia del 21/10/2025 en los considerandos y la parte resolutiva
punto II, que quedará redactada de la siguiente manera: II) REGULAR los honorarios
correspondientes por su actuación profesional en los cuadernos de pruebas del actor para:

Letrado German Federico Arcos la suma total de $2.560.772,40 (pesos dos millones quinientos
sesenta mil setecientos setenta y dos con 40100). Compuesta de la siguiente manera:

CPA N°1 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100),

CPA N°2 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100) por la
oposición y la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100) por
la revocatoria,

CPA N°3 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100)
y

CPA N° 4 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100).

Letrada Maria Gabriela Argota la suma total de $2.560.772,40 (pesos dos millones quinientos
sesenta mil setecientos setenta y dos con 40100). Compuesta de la siguiente manera:

CPA N°1 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100),

CPA N°2 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100) por la
oposición y la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100) por
la revocatoria,

CPA N°3 la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100) por la
oposición y la suma de $512.154,48 (pesos quinientos doce mil ciento cincuenta y cuatro con 48/100) por
la nulidad y

Letrada María Alicia Gonzalez Mestre la suma total de $1.536.463,44 (pesos un millón quinientos
treinta y seis mil cuatrocientos sesenta y tres con 44/100). Compuesta de la siguiente manera:

CPA N°1 la suma de $256.077,24 (pesos doscientos cincuenta y seis mil setenta y siete con
24/100),

CPA N°2 la suma de $256.077,24 (pesos doscientos cincuenta y seis mil setenta y siete con 24/100) por la
oposición y la suma de $256.077,24 (pesos doscientos cincuenta y seis mil setenta y siete con 24/100) por
la revocatoria,

CPA N°3 la suma de $256.077,24 (pesos doscientos cincuenta y seis mil setenta y siete con 24/100) por la
oposición y la suma de $256.077,24 (pesos doscientos cincuenta y seis mil setenta y siete con 24/100) por
la nulidad.

CPA N° 4 la suma de $256.077,24 (pesos doscientos cincuenta y seis mil setenta y siete con
24/100), por lo merituado. Y así lo declaro.

Costas: corresponde eximir a las partes del pago de las mismas por tratarse de un error de éste
órgano jurisdiccional (arts. 49 CPL y 105 del CPCy C. supletorio).

Por ello se

RESUELVE

I) HACER LUGAR al recurso de aclaratoria interpuesto en contra de la sentencia del 21/10/2025, y